
 

 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Terça-Feira 06 de Agosto de 2013 • Ano II • N° 70 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário 

 

        LICITAÇOES E CONTRATOS 

 

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL  – 049, 050/2013 

 RESUMO DE CONTRATO – 090/2013 

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – 031/2013 
 

(Clique aqui para acessar a publicação no jornal TRIBUNA DA BAHIA) 

 
 
         

 

 
 

http://www.openti.org/publicacoes/prefeituras/itaparica/files/2013/tribuna/pub22.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

06 de Agosto de 2013 

Ano II - N° 70                                           

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – PREGÃO PRESENCIAL  

 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial Nº 0049/2013. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04. 
  
A Pregoeira comunica que fará realizar no dia 19 de agosto de 2013, às 10 
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações, 
situado na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica Bahia, licitação na modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, que tem por objeto a 
contratação de empresa para fornecimento de cascalho e solo brita para 
atender as necessidades da Secretaria de Obras do Município de 
Itaparica, conforme Edital e seus anexos, que poderão ser adquiridos no 
endereço supracitado, no horário comercial (08h às 14h). Itaparica, 06 de 
agosto de 2013. Andrea E. de Oliveira – Pregoeira.   
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial Nº 0050/2013. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04. 

  
A Pregoeira comunica que fará realizar no dia 20 de agosto de 2013, às 10 
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações, 
situado na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica Bahia, licitação na modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço global, que tem por objeto a contratação 
de empresa para recuperação de pavimentação em paralelepípedo para 
atender as necessidades da Secretaria de Obras do Município de 
Itaparica. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço 
supracitado, no horário comercial (08h às 14h). Itaparica, 06 de agosto de 
2013. Andrea E. de Oliveira – Pregoeira.   

 
 

    

 
 

 
                                
 

 
 
 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

06 de Agosto de 2013 

Ano II - N° 70                                           

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO 

 
RESUMO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ N° 13.882.949/0001-04 

 
CONTRATO Nº 090/2013 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2013 
AMPARO LEGAL:LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA LEI 
FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E SUBSIDIARAIMENTE 
PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ:13.882.949/0001-04 
CONTRATADO:E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA EPP. 
CNPJ/CPF:39.781.752/0001-72 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO (TI), PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES VISANDO A 
MODERNIZAÇÃO DE ATIVIDADES GERENCIAIS DA SECRETARIA DE 
FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO. 
VALOR GLOBAL:R$ 65.000,00( sessenta e cinco mil reais). 
VIGÊNCIA:até 31 de dezembro de 2013. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ORGÃO: 103 –Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação 
PROJETO/ATIV: 2310– GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. FINANÇAS E 
ARRECADAÇÃO. 
ELEMENTO: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE:42 – ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO/COMPENSAÇÃO 
FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS MINERAIS 
 
ORGÃO:201 –GABINETE DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E MODERN. 
ADMINISTRATIVA 
PROJETO/ATIV:2020 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ELEMENTO:33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE:42 – ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO/COMPENSAÇÃO 
FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS MINERAIS 
 
DATA DA ASSINATURA:01 deagosto de 2013. 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal de Itaparica 

 
 
 



- 4 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

06 de Agosto de 2013 

Ano II - N° 70                                           

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 035/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo 
Decreto Municipal nº. 176/2013 torna público que no Pregão Presencial que 
se trata o Edital nº. 035/2013, levado a efeito às 09h00min horas do dia 05 
de junho de 2013, foi declarada vencedora do certam a empresa E & L 
PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº. 
39.781.752/0001-72. 

  

Itaparica, 01 de agosto de 2013. 

Andrea Epifânio de Oliveira 

Pregoeira 

Publique – se 

 
 

 

 
 


		2013-08-06T09:51:05+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 06/08/2013 09:51:05 -03:00(GMT).;




